

# **BACCESS A/S**

Jægersborgvej 1

9520 Skørping

CVR-nr. 25808274

## **Årsrapport 2019/20**

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-08-2020

---

Niels Bahner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**BACCESS A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BACCESS A/S Jægersborgvej 1 9520 Skørping 23846511
Telefon	23846511
E-mail	transform@rootzone.dk
CVR-nr.	25808274
Stiftelsesdato	21-12-2000
Hjemsted	Rebild
Regnskabsår	01-04-2019 - 31-03-2020
<b>Bestyrelse</b>	Jens Nielsen Christiansen Niels Bahner Niels Christian Christansen Jørgen Løgstrup, Direktør
<b>Direktion</b>	Jørgen Løgstrup, Direktør
<b>Revisor</b>	SIERSBÆK ApS STATS-AUTORISERET REVISIONS- OG RÅDGIVNINGSVIRKSOMHED Bohrsvej 1 8600 Silkeborg 86802618
Telefon	86802618
E-mail	svend@siersbaek.eu
CVR-nr.	32790186
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Thulebakken 34 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg og projektering af anlæg til rensning og genanvendelse efter biologiske rensningsmetoder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-04-2019 - 31-03-2020 udviser et resultat på kr. -71.130, og selskabets balance pr. 31-03-2020 udviser en balancesum på kr. 82.745, og en egenkapital på kr. -1.714.072.

Årets resultat må betragtes som utilfredsstillende.

Underskuddet skyldes nedennævnte aktiviteter omkring udvikling af biocontainer anlæg.

Udgifterne forventes dækket ind af ejer efter regnskabsårets udløb.

### Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

Regnskabsåret har ikke været omfattet af større aktiviteter.

Biocontaineranlægget til oparbejdning af organisk affald til Biogødning blev i efteråret 2018 overflyttet til Danvan A/S, Cikorievej 4, Odense. Der er blevet oparbejdet og hygiejniseret forskellige organiske affaldstyper. Samtidig er forskellige temperatur og iltsensorer afprøvet, ligesom styringsteknikken er under udvikling.

I efteråret 2019 blev vi opfordret til at søge EU udviklingsmidler igennem VIDA Horizon 2020 til

Biogødningsprojektet. Ansøgning blev indsendt af Transform af 1994 ApS i samarbejde med Danvan A/S, CIBID Group ApS, København og AgroCares, Nieuwe Kanaal 7C, 6709 PA Wageningen, The Netherland. 27. marts 2020 blev der af VIDA bevilliget 200.000 EUR med 60.000 EUR til hver af de Danske selskaber og 20.000 EUR til AgroCares. Formålet med bevillingen er at dokumentere hygiejnisering og anvendelseeffekt som tilsat dyrkningsmedie på forskellige afgrøder.

I Uganda er der igennem datterselskabet Biofertilizer Uganda Ltd. indgået aftale med Iganga Municipality om etablering af Biofertilizer produktion baseret på sorteret affald fra byen. Sortering af affald er introduceret i byens 5 skoler. Biocontaineranlæg er etableret, men mangler levering af styring og sensorer fra Danmark. Der er ligeledes indgået aftale med Entebbe Municipality om etablering af Biofertilizer anlæg. Der er indhentet fornyet minelicens til udvinding af calciumfosfat i Øst Uganda.

Der har været aftalt indlæg på Komposteringskonference i Jubail, Saudi Arabien i marts, hvilket er udsat til senere.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Biogødningsprojektet overflyttes til Baccess A/S i løbet af 2020/2021. Der er søgt MUDP midler til EU-Verification af Biogødningsprojektet, med Teknologisk Institut og Aarhus Universitet som udførende dokumentarister.

Mikkel Dalsgaard er pr. 1/4 2020 ansat som projektleder af Biogødningsprojektet, han aflønnes under VIDA projekt af Transform af 1994 ApS.

Der har vist sig interesse for biocontainer systemet i Danmark. Der er således igangsat hygiejnisering af biomasse fra biogas produktion i samarbejde med Nature Energi. Bornholms kommune og affaldsselskab har ligeledes ytret interesse for teknologien.

Biofertilizer anlægget i Iganga forventes igangsat inden årets udgang. I første omgang afprøves teknikken på Prof Julius Zakes ejendom, da anlægget i Iganga ikke er åbnet på grund af Covid19.

## Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-30.100</b>	<b>-57.139</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-36.250	-36.250
<b>Driftsresultat</b>		<b>-66.350</b>	<b>-93.389</b>
Finansielle omkostninger		-4.780	-9.276
<b>Resultat før skat</b>		<b>-71.130</b>	<b>-102.665</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-71.130</b>	<b>-102.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-71.130	-102.665
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-71.130</b>	<b>-102.665</b>

## BACCESS A/S

## Balance 31. marts 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		23.149	59.399
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>23.149</b>	<b>59.399</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.149</b>	<b>59.399</b>
Råvarer og hjælpematerialer		54.596	81.896
<b>Varebeholdninger</b>		<b>54.596</b>	<b>81.896</b>
Tilgodehavende selskabsskat		5.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.000</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>4.426</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.596</b>	<b>86.322</b>
<b>Aktiver</b>		<b>82.745</b>	<b>145.721</b>

## BACCESS A/S

## Balance 31. marts 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat	1	-2.214.072	-2.142.942
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.714.072</b>	<b>-1.642.942</b>
Ansvarlig lånekapital		1.400.000	1.400.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>1.400.000</b>	<b>1.400.000</b>
Gæld til banker		83.710	0
Gæld til associerede virksomheder		22.824	102.824
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.944	3.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		282.339	282.339
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>396.817</b>	<b>388.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.796.817</b>	<b>1.788.663</b>
<b>Passiver</b>		<b>82.745</b>	<b>145.721</b>
Usikkerhed om going concern	3		
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Overført resultat</b>		
Saldo primo	-2.142.942	-2.040.277
Årets tilgang	-71.130	-102.665
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-2.214.072</b>	<b>-2.142.942</b>

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	1.400.000	0	1.400.000
	<b>1.400.000</b>	<b>0</b>	<b>1.400.000</b>

**3. Usikkerhed om going concern**

I årsrapporten for 1/4 2019 - 31/3 2020 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser.

Selskabet har i 2019/2020 realiseret et negativt resultat på 71.130 kr. Selskabets egenkapital er negativ med 1.714.072 kr. , hvorfor der kan være usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Til udligning heraf, har selskabets kapitalejer tidligere indskudt ansvarlig lånekapital i selskabet med 1.400 tkr. og stiller den nødvendige kapital til rådighed for selskabets fortsatte drift i det kommende år.

Årsrapporten aflægges på baggrund heraf med fortsat drift for øje.

**4. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.